
1500173

)IEEED @minvws.ni];IEEE(EXETNE @minvws ni);IEEE.To:

15.1.2:)
From:

Sent: Fri 4/9/2021 4:10:44 PM

Subject: RE: Vragen kosten spoor 2a.

Received: Fri 4/9/2021 4:10:45 PM
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ver:IETS) SESE mins

Verzonden: vrijdag 9 april 2021 17:50

san: [CERN SEX rvs»;CES)EXE ¢  inowvs >; IEEE
5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen kosten spoor 2a.

IE
Veel dank! Nog ter verduidelijking wat punten:

- De kosten die zijn doorgerekend tot en met eind augustus > indien er besloten zou worden dat er eerder gestopt wordt,
dan zou een deel van de kosten vervallen, toch?

Ja inderdaad
- De bijlagen van de offertes ontbreken

Dank, hierbij alsnog
- Als SON de tarieven voor de testen bijsteld; veranderd dat dan ook iets aan die verdeling van 7,50/22,50? Aangezien het

totaal bedrag dan lager zou zijn dan 30€?

Ja maar dat kunnen we nu nog niet concreet maken

Ik maak nog zoals beloofd een nette tekst van de antwoorden!

Groet

5.1.2e

van: INEEEECEECINJESERNo rinvws i>
Verzonden: vrijdag 9 april 2021 17:49

) minus IEEE minws.to; HERE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen kosten spoor 2a.

IE
Akkoord. Adequate antwoorden, lijkt me.

Groet,

5.1.2¢

Verzonden: vrijdag 9 april 2021 17:33

Aan: 42s ) <BR ominvws.o >;IEEEEEEon invws >;IEEE
(Ea) <l oi Bed Dminvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen kosten spoor 2a.

Hallo 5.1.2e

Gezien de strakke deadline, maar gelijk naar jullie alle drie.

Hierbij de antwoorden op de vragen die Financién heeft gesteld.

ze]wellicht nog wel goed om nog even naar het antwoord op vraag 4 te kijken (verdeling rijk-burger)

Met vriendelijke groet,
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Wendy

van:IEE SEEM ninoVerzonden: vrijdag 9 april 2021 15:36

aan:INET)BREXEN© minvws n>
Onderwerp: FW: Vragen kosten spoor 2a.

Urgentie: Hoog

ni[EEN

Deze vragen ontvingen we zojuist van financién. Aangezien besluitvorming maandag alweer in acc ligt is het

misschien goed hier zo nog even over te bellen?

lk heb trouwens, maar dat blijkt wel uit deze mail, het toegangstesten opgepakt omdat Hamza dan wat meer

tijd heeft voor de andere dingen bij dienst testen.

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

vor:TR= ERE iVerzonden: Y apr. :

Naar:
" 5.1.2e

) ARE/VWS)"
@minfin.nl>

Onderwerp: Vragen kosten spoor 2a.

Een aantal dingen zijn ons niet helder rondom de bedragen in de principenotitie. Voorafgaand aan besluitvorming, is het

belangrijk dat dit helder is. Dat hebben we ook meegegeven aan het DOC.

In de nieuwe principenotitie staat een totaalbedrag van € 1.130 min., tot en met 31 augustus (met uitzondering van de kosten

voor ademtesten en LAMP).
In de kostenraming uit de notitie van begin maart kwam het uit op 933 miljoen inclusief de (reeds ingekochte) antigeensneltesten.

Zie onder de tabellen van toen. Ook hierin waren de kosten voor ademtesten en LAMP-testen nog niet meegeteld.

1. Wat is de verdeling van de 1130 mln over fases en kostensoort (overzichtje zoals onderstaand van vorige keer)?

2. Waarom lopen de kosten nu tm 31 augustus? Elke fase is 4 weken. In het goedgekeurde voorstel loopt spoor 2a dus t/m

eind juni.

3. De meeste bedragen zijn hetzelfde gebleven als in de vorige notitie. Die notitie is echter al een maand oud en destijds was

de raming een ‘indicatie op basis van een eerste offerte’. Inmiddels moet er toch beter zicht zijn op de kosten? Is de

kostenraming echt niets veranderd?

4. De eigen bijdragen per test (bijv: 7,50 eigen bijdrage en 22.50 bijdrage Rijk) suggereert gemiddelde kosten van €30/test.

Hoe is deze €30 berekend? Wat is de som van de totale kosten en door welk aantal testen wordt dit gedeeld?
5. In dit totaalbedrag zitten nog geen kosten voor ademtesten en LAMP. Wat zijn deze kosten? En waarom worden deze niet

meegenomen in het totaalbedrag?

6. Is er nu ook al budget toegekend voor hoog-sensitieve testen?

Kunnen jullie de laatste offertes delen met inzicht in kosten, voor hoog- en laagsensitieve testen?

8. Moeten er tijdens fase 2 al reserveringen voor latere fases gemaakt moeten worden (zoals vorige week met de tenten)?
Dan kunnen we dat nu op de correcte manier doen.

~

Groet

Vorige kostenraming begin maart

Laag-sensitief



Fases van 4 weken en

opbouw testcapaciteit

p.d.

Totale Kosten

exploitatie antigeensneltesten

kosten

Cr nan ann

Fase 1: 25.000-105.000 €45.432.318 €23.400.000

Fase 2: 105.000-175.000 €117.525.349 €50.400.000

Fase 3:175.000- 225.000 €161.045.680 €72.000.000

Fase 3b: 225.000 €178.785.454 €81.000.000

Totaal € 507.828.801 € 226.800.000

Hoog-sensitief (denk ik?)

Periode en aantal tests Totale kosten bouw Totale kosten

testafnamelocaties exploitatie

Ir. 4 fal A HAY LAC ANNO £AN LAn0 Con nnn

Fase 2 £ 14.788.620 €21.120.000

Fase 3 €14.788.620 € 31.680.000
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